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EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

L\TCEMG

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Municipio: 3130408 - ljaci

Data e Hora de Entrega da Remessa: Remessas Atuais

Exercicio: 2016

Data e Hora de Geragao: 12/07/2017 09:01:15

Criterios de Selecdo: Coordenadoria: 12 Cfm - 12 Coord. De Fiscalizagdo Dos Municipios, Regido de Planejamento: Sul, Periodo: Anual, Tipo de Decreto:
1 - Decreto de Crédito Suplementar, 2 - Decreto de Crédito Especial, Origem do Recurso: 1 - Superavit Financeiro, 2 - Excesso de Arrecadacéo, 3 -
Anulagao de Dotagdes, 4 - Operagao de crédito

Decretos de Alterag6es Orgamentarias

Total por Tipo de Decreto e Origem de Recurso | Valor Aberto Total por Tipo de Decreto e . 5
p p 9 Tipo de Alteracdo Acréscimo Redugio Saldo
- adi 3.945.400,00 _ 2
1 - Decreto de Crédito Suplementar 1S [7ecret<: de Crédito 3.045.400,00  3.945.400,00 0,00
3 - Anulagéo de Dotagdes 3.945.400,00| | SUP'EMeEntar
3.000.00 - 3.945.400,00  3.945.400,00 0,00
2 - Decreto de Crédito Especial -OUY,
~ P 2 - Decreto de Crédito
3 - Anulagéo de Dotagdes 3.000,00| |Especial 3.000,00 3.000,00 0,00
Total| 3.948.400,00 2 - Lei Autorizativa de
Crédito Especial 3.000,00 3.000,00 0,00
Total 3.948.400,00| 3.948.400,00 0,00
N° do Data do Tipo de N°/ Data das Origem do . Fonte Valor Alteracao
Decreto Decreto Decreto Leis Vinculadas Recurso VRl i g Recurso Fonte
Acrésdl 100 40.000,00
créscimo
1 - Decreto de 3 - Anulacdo de Total 40.000,00
1 08/01/2016 Crédito 1273 - 27/12/2015 Dotacdes 40.000,00 100 20.000.00
Suplementar Reduco WY,
Total 40.000,00
102 6.000,00
Acréscimo 100 28.000,00
1 - Decreto de = Total 34.000,00
2 18/01/2016 Crédito 1273 - 27/12/2015 - gr;f;a%i‘; ik 34.000,00 :
Sl ¢ 100 28.000,00
Redugéao 102 6.000,00
Total 34.000,00
ACréSGi 100 25.000,00
créscimo
1 - Decreto de 3 - Anulago de Total 25.000,00
3 29/01/2016 Crédito 1273 - 27/12/2015 Dotacoes 25.000,00 100 25 000.00
Suplementar Redugéo —
Total 25.000,00
100 6.000,00
Acréscimo 101 10.000,00
1 - Decreto de . 5 Total 16.000,00
04 22/02/2016 Crédio  1273-27/12/2015 3~ Anviacdo de 16.000,00 '
Suplementar ¢ 100 6.000,00
Redugéo 101 10.000,00
Total 16.000,00
148 100.000,00
Acréscimo 100 155.000,00
1 - Decreto de _ = Total 255.000,00
5 22/03/2016 Crédio  1273-27/12/2015 3~ ANMAga0de | 555 690,00
Suplementar ¢ 148 100.000,00
Redugéo 100 155.000,00
Total 255.000,00
Acrésci 100 10.000,00
créscimo
1 - Decreto de 3 - Anulago de Total 10.000,00
06 13/05/2016 Crédito 1273 - 27/12/2015 Dotacoes 10.000,00 706 ToTo00T50
Suplementar Reducao —
Total 10.000,00
102 6.000,00
Acréscimo 100 20.000,00
1 - Decreto de . 5 Total 26.000,00
7 18/05/2016 Crédito 1273 - 27/1212015 2 gr;LtJ;a%anS de 26.000,00 ’
Suplementar ¢ 100 20.000,00
Redugéo 102 6.000,00
Total 26.000,00
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18/05/2016

23/05/2016

30/05/2016

01/06/2016

15/06/2016

16/06/2016

16/06/2016

16/06/2016

30/06/2016

30/06/2016

20/07/2016

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

3 - Anulagéo de
Dotagoes

3 - Anulagéo de
Dotacgdes

3 - Anulagéo de
Dotacées

3 - Anulagéo de
Dotagdes

3 - Anulagao de
Dotacgbes

3 - Anulagéo de
Dotacgoes

3 - Anulagao de
Dotagoes

3 - Anulagédo de
Dotacgoes

3 - Anulagéo de
Dotagdes

3 - Anulagéo de
Dotacgdes

3 - Anulagéo de
Dotagdes

42.000,00

173.800,00

290.000,00

33.000,00

30.000,00

910.400,00

20.000,00

16.000,00

22.000,00

3.000,00

35.000,00

Acréscimo

Redugéao

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Redugéao

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Reducgéo

Acréscimo

Redugéao

Acréscimo

Reducgéo

Acréscimo

Redugéao

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Redugéao

Acréscimo

Redugéo

100
Total

100
Total

101

124

147
Total

124

101

147
Total

100
Total

100
Total

102

100
Total

102

100
Total

100

102
Total

100

102
Total

100

102

101

118
Total

102

119

100

101
Total

102
Total

102
Total

102

100
Total

100

102
Total

192
Total

192
Total

100
Total

100
Total

100
Total

100
Total

42.000,00
42.000,00
42.000,00
42.000,00
90.000,00
1.800,00
82.000,00
173.800,00
1.800,00
90.000,00
82.000,00
173.800,00
290.000,00
290.000,00
290.000,00
290.000,00
30.000,00
3.000,00
33.000,00
30.000,00
3.000,00
33.000,00
5.000,00
25.000,00
30.000,00
5.000,00
25.000,00
30.000,00
10.400,00
60.000,00
240.000,00
600.000,00
910.400,00
60.000,00
600.000,00
10.400,00
240.000,00
910.400,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00
6.000,00
10.000,00
16.000,00
10.000,00
6.000,00
16.000,00
22.000,00
22.000,00
22.000,00
22.000,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
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28/07/2016

22/08/2016

29/08/2016

29/08/2016

22/09/2016

14/10/2016

21/10/2016

25/10/2016

03/11/2016

04/11/2016

04/11/2016

10/11/2016

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

2 - Decreto de
Crédito
Especial

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

1291 - 04/11/2016

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

3 - Anulagdo de
Dotagoes

3 - Anulagao de
Dotacgbes

3 - Anulagao de
Dotacgdes

3 - Anulagao de
Dotagoes

3 - Anulagéo de
Dotagoes

3 - Anulagéo de
Dotacées

3 - Anulagéo de
Dotagdes

3 - Anulagéo de
Dotacées

3 - Anulagdo de
Dotagoes

3 - Anulagédo de
Dotagoes

3 - Anulagdo de
Dotagoes

3 - Anulagéo de
Dotagdes

22.000,00

13.000,00

627.000,00

60.000,00

104.000,00

10.000,00

195.600,00

102.000,00

72.000,00

3.000,00

2.000,00

215.000,00

Acréscimo

Redugéao

Acréscimo

Reducgéo

Acréscimo

Redugéao

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Redugéao

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Redugéao

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Redugéao

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Redugéo

100
Total

100
Total

100
Total

100
Total

100

147

101
Total

100

147

101
Total

155
Total

102
Total

100
Total

100
Total

100
Total

100
Total

102

100

101
Total

102

100

101
Total

123
Total

123
Total

100

102
Total

102

100
Total

100
Total

100
Total

145
Total

145
Total

100

102

101
Total

102

101

22.000,00
22.000,00
22.000,00
22.000,00
13.000,00
13.000,00
13.000,00
13.000,00
565.000,00
60.000,00
2.000,00
627.000,00
565.000,00
60.000,00
2.000,00
627.000,00
60.000,00
60.000,00
60.000,00
60.000,00
104.000,00
104.000,00
104.000,00
104.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
123.500,00
70.100,00
2.000,00
195.600,00
123.500,00
70.100,00
2.000,00
195.600,00
102.000,00
102.000,00
102.000,00
102.000,00
16.000,00
56.000,00
72.000,00
56.000,00
16.000,00
72.000,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
35.000,00
80.000,00
100.000,00
215.000,00
80.000,00
100.000,00

Pagina 3/4


javascript:x(*Alteracao*%22periodoSelecionado=0&remessaSelecionada=621884668,651026843,651032891,651035305,651035703,651036447,651037599,651620947,655016082,656333152,659974688,661039604,665772582,677397901&exercicioSelecionado=2016&decretoSelecionado=21&orgaoSelecionado=13284%22*)
javascript:x(*Alteracao*%22periodoSelecionado=0&remessaSelecionada=621884668,651026843,651032891,651035305,651035703,651036447,651037599,651620947,655016082,656333152,659974688,661039604,665772582,677397901&exercicioSelecionado=2016&decretoSelecionado=22&orgaoSelecionado=13284%22*)
javascript:x(*Alteracao*%22periodoSelecionado=0&remessaSelecionada=621884668,651026843,651032891,651035305,651035703,651036447,651037599,651620947,655016082,656333152,659974688,661039604,665772582,677397901&exercicioSelecionado=2016&decretoSelecionado=23&orgaoSelecionado=13284%22*)
javascript:x(*Alteracao*%22periodoSelecionado=0&remessaSelecionada=621884668,651026843,651032891,651035305,651035703,651036447,651037599,651620947,655016082,656333152,659974688,661039604,665772582,677397901&exercicioSelecionado=2016&decretoSelecionado=24&orgaoSelecionado=13284%22*)
javascript:x(*Alteracao*%22periodoSelecionado=0&remessaSelecionada=621884668,651026843,651032891,651035305,651035703,651036447,651037599,651620947,655016082,656333152,659974688,661039604,665772582,677397901&exercicioSelecionado=2016&decretoSelecionado=25&orgaoSelecionado=13284%22*)
javascript:x(*Alteracao*%22periodoSelecionado=0&remessaSelecionada=621884668,651026843,651032891,651035305,651035703,651036447,651037599,651620947,655016082,656333152,659974688,661039604,665772582,677397901&exercicioSelecionado=2016&decretoSelecionado=26&orgaoSelecionado=13284%22*)
javascript:x(*Alteracao*%22periodoSelecionado=0&remessaSelecionada=621884668,651026843,651032891,651035305,651035703,651036447,651037599,651620947,655016082,656333152,659974688,661039604,665772582,677397901&exercicioSelecionado=2016&decretoSelecionado=27&orgaoSelecionado=13284%22*)
javascript:x(*Alteracao*%22periodoSelecionado=0&remessaSelecionada=621884668,651026843,651032891,651035305,651035703,651036447,651037599,651620947,655016082,656333152,659974688,661039604,665772582,677397901&exercicioSelecionado=2016&decretoSelecionado=28&orgaoSelecionado=13284%22*)
javascript:x(*Alteracao*%22periodoSelecionado=0&remessaSelecionada=621884668,651026843,651032891,651035305,651035703,651036447,651037599,651620947,655016082,656333152,659974688,661039604,665772582,677397901&exercicioSelecionado=2016&decretoSelecionado=29&orgaoSelecionado=13284%22*)
javascript:x(*Alteracao*%22periodoSelecionado=0&remessaSelecionada=621884668,651026843,651032891,651035305,651035703,651036447,651037599,651620947,655016082,656333152,659974688,661039604,665772582,677397901&exercicioSelecionado=2016&decretoSelecionado=30&orgaoSelecionado=13284%22*)
javascript:x(*Alteracao*%22periodoSelecionado=0&remessaSelecionada=621884668,651026843,651032891,651035305,651035703,651036447,651037599,651620947,655016082,656333152,659974688,661039604,665772582,677397901&exercicioSelecionado=2016&decretoSelecionado=31&orgaoSelecionado=13284%22*)
javascript:x(*Alteracao*%22periodoSelecionado=0&remessaSelecionada=621884668,651026843,651032891,651035305,651035703,651036447,651037599,651620947,655016082,656333152,659974688,661039604,665772582,677397901&exercicioSelecionado=2016&decretoSelecionado=32&orgaoSelecionado=13284%22*)
javascript:history.back(1)

&2

33

34

35

36

37

38

10/11/2016

16/11/2016

23/11/2016

05/12/2016

13/12/2016

19/12/2016

13/12/2016

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

1273 - 27/12/2015

3 - Anulagéo de
Dotacgbées

3 - Anulagdo de
Dotagoes

3 - Anulagao de
Dotagoes

3 - Anulagédo de
Dotagdes

3 - Anulagéao de
Dotagdes

3 - Anulagao de
Dotacgdes

3 - Anulagéo de
Dotagdes

Total

215.000,00

160.000,00

210.000,00

10.000,00

113.100,00

1.000,00

47.500,00

3.948.400,00

100
Total
100
102
148
Total
148
100
102
Total
118
102
117
Total
102
100
119
Total
123
Total
123
Total
102
118
Acréscimo 100
101
Total
102
118
Redugéo 100
101
Total
100
Total
100
Total
102
100
118
Total
102
118
100
Total

Redugéo

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Redugéao

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Redugéao

35.000,00
215.000,00
68.000,00
71.000,00
21.000,00
160.000,00
21.000,00
68.000,00
71.000,00
160.000,00
50.000,00
85.000,00
75.000,00
210.000,00
85.000,00
75.000,00
50.000,00
210.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
44.500,00
8.000,00
54.100,00
6.500,00
113.100,00
44.500,00
8.000,00
54.100,00
6.500,00
113.100,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
9.500,00
10.000,00
28.000,00
47.500,00
9.500,00
28.000,00
10.000,00
47.500,00

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o

conteddo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e ndo contém quaisquer juizos de valor
expedidos pelo TCEMG.
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